
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 25. 3. 2013 

 
Přítomni: doc. Gejgušová, doc. Malach, dr. Sikorová, dr. Novák, dr. Zezulková,  

                   dr. Seberová, dr. Kovářová, dr. Klimsza, dr. Krpec, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková,                              

                    Bc. Verner, P. Němčík, Z. Janšová, J. Palkovičová 

 

Omluveni: dr. Cisovská 

 

Nepřítomni: P. Frgálová, A. Nezmarová 

 

Hosté: dr. Jarmara, ing. Adamcová, dr. Slovák 

 

Program: 

1. Statut PdF OU   

2. Jednací řád VR PdF OU 

3. Návrh rozpočtu PdF OU pro rok 2013 

4. U-Mapy/Multiranking na Pedagogické fakultě OU  

5. Různé 

 

 

1. Statut PdF OU   

 

Děkan PdF OU dr. T. Jarmara předložil AS PdF OU ke schválení Statut PdF OU. Současná 

podoba vnitřního předpisu neodpovídá platné legislativě ani reálné situaci na fakultě. Na tuto 

skutečnost upozorňovalo vedení OU a požadovalo řešení situace. Došlo k přepracování 

Statutu PdF OU.  

První navrhovanou změnou bylo vyškrtnutí formulace („další předpisy uvedené ve statutu“) 

v článku 12, bod 2/e. 

Další navrhovaná změna se týkala formulace v článku 15, bod 4 a 17, bod 3. 

1. Formulace ke schválení – článek 15, bod 4: Činnost řízení a organizace kabinetu 

(ústavu, centra) jsou upraveny řídící normou, která podléhá schválení AS PdF. 

2. Formulace ke schválení – článek 17, bod 3:  Právní postavení výzkumného centra, 

jeho činnost, řízení, a organizaci upravuje řídící norma, která podléhá schválení AS 

PdF. 

 

Senát hlasoval o změnách ve Statutu PdF OU: 

 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 2 

 

Navrhované změny byly přijaty. 

 

Senát hlasoval o přijetí Statutu PdF OU s výše uvedenými změnami: 

 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

 

Usnesení: Senát PdF OU schválil předložený Staut PdF OU s výše uvedenými změnami. 



2. Jednací řád VR PdF OU 

 

Děkan PdF OU dr. T. Jarmara dále předložil senátu ke schválení Jednací řád VR PdF OU. 

K uvedenému vnitřnímu předpisu se vztahují totožné důvody k jeho aktualizaci jako  

u Statutu PdF OU. Po schválení v AS PdF OU budou oba vnitřní předpisy (Statut i Jednací 

řád VR PdF OU) postoupeny ke schválení AS OU. 

Krátce proběhla diskuse o možnostech využití hlasování písemně (také „per rollam“). 

Členové senátu nedospěli k žádným změnám ve vztahu k uvedenému bodu. 

 

Prvním návrhem na změnu bylo vypuštění bodů č. 2 – 5 z Jednacího řádu VR PdF OU. 

 

Senát hlasoval o navrhované změně: 

 

Pro 1 

Proti 14 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Změna nebyla přijata. 

 

V bodě č. 16 Jednacího řádu VR PdF OU došlo k upřesnění formulace, a to v následujícím 

znění: Z jednání VR PdF OU je pořizován zápis, který verifikuje děkan, v jeho nepřítomnosti 

jím pověřený proděkan. Zápis obdrží každý člen VR PdF OU. 

 

Senát hlasoval o přijetí Jednacího řádu VR PdF OU: 

 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: Senát PdF OU schválil předložený Jednací řád VR PdF OU s úpravou výše 

uvedenou úpravou v bodě č. 16. 

 

 

3. Návrh rozpočtu PdF OU pro rok 2013 

 

Tajemnice fakulty ing. L. Adamcová seznámila členy akademického senátu s návrhem 

rozpočtu PdF OU pro rok 2013  

Rozpočet Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě vykazuje pro rok 2013 změnu 

přidělených finančních prostředků ve výši 6,7%, což znamená navýšení rozpočtu fakulty  

o 5 425 tis. Kč proti roku 2012. 

Ve vztahu k projednávanému bodu byl vznesen dotaz, jak souvisí propadovost studentů  

s rozpočtem PdF OU. Tajemnice PdF ing. Adamcová potvrdila, že propadovost studentů 

souvisí s rozpočtem PdF ve smyslu jeho celkového snížení. 

Vzhledem k tomu, že dlouhodobá propadovost studentů na Katedře tělesné výchovy a Katedře 

informačních a komunikačních technologií poškozuje rozpočet PdF jako celku, vyzývá AS 

děkana dr. Jarmaru k řešení uvedené situace. 

 

 

 

 



Senát hlasoval o předloženém návrhu: 

 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

 

Senát návrh přijal. 

 

Senát hlasoval o schválení návrhu rozpočtu PdF OU pro rok 2013: 

 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil návrh rozpočtu PdF OU pro rok 2013. 

 

 

4. U-Mapy/Multiranking na Pedagogické fakultě OU 

 

Na základě jednání porady vedoucích kateder PdF OU dne 18. 3. 2013, která konstatovala, že:  

 současná situace v sektoru vysokých škol stojícím před přijetím zásadní novely 

zákona o vysokých školách neumožňuje odpovědně redefinovat misi vysokých škol 

jejích fakult, 

 probíhají procesy vedoucí k posílením role pedagogických fakult v pregraduální  

a postgraduální přípravě učitelů a dalších pedagogických profesí, 

 tři fakulty Ostravské univerzity měly možnost si pilotně  ověřit procedurální podstatu 

U-map a navazujícího procesu systemizace pracovních míst na fakultách,  

 nelze za současného stavu informační vybavenosti predikovat dopad přijatých 

základních i doplňujících profilů Pedagogické fakulty OU, a to zejména s ohledem na 

vnější relevantní podmínky související s rozvojem PdF a vnitřních opatření vedení 

OU při aplikaci těchto podmínek na prostředí OU, 

 nebyla pilotně ověřena na specifická kritéria pro pedagogické obory,  

 neexistuje dostatek vědecky podložených argumentů pro kritéria profilu a pro 

stanovení jejich váhy v profilu,  

přijímá AS PdF OU následující usnesení: 

 

Akademický senát PdF OU u vědomí závažnosti procesu definování profilů fakulty 

nesouhlasí s definováním profilu fakulty bez etapy pilotního ověření jeho prvků a bez 

transparentního definování jeho dopadů v oblasti zejména ekonomické, studijní, vědecké  

a dalších.  

 

AS PdF OU zavazuje svým usnesením děkana fakulty k jednání s vedením Ostravské 

univerzity vedoucímu k realizaci pouze pilotního ověřování zavedení mutlirankingu na 

Pedagogické fakultě do doby nové právní úpravy zákona o vysokých školách a následného 

definování všech dopadů této metodiky v zásadě žádoucí podpory kvality vysokoškolských 

institucí. 

 

 

 

 



Senát hlasoval o předloženém návrhu: 

 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Senát schválil předložený návrh. 

 

 

5. Různé 

 

Děkan PdF OU dr. Jarmara informoval členy AS o možnosti vybudování univerzitní MŠ. AS 

uvedenou možnost vzal na vědomí. 

Děkan dále informoval o situaci integrace OU s TU – VŠB. 

 

Členové AS se ujednotili, že na příštím zasedání AS bude projednán Volební  

a jednací řád AS PdF OU. Dr. Sikorová uvedený dokument zašle členům AS.  

 

Vzhledem k tomu, že nejsou další věci k projednávání kromě zmíněného Volebního  

a jednacího řádu AS, další zasedání AS se bude konat až v květnovém termínu. 

 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

13. 5. 2013 ve 14:15 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

10. 6. 2013. 

 

                                                                                                      Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikovala: Zuzana Sikorová 


